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EKSTRAKT I TiROCESVERBALIT

t€ mbledhies s€ iasht€zakonshme te fuvpnait, mbaitur m€ 25'11'2020' e cila filloi nE or€n

15:00.

N€ mbledhie mor€n pies€: Agim Kuleta, kryesugs i Kuvendit' keshilltar€t e Kuvendit vala

peshku, shefe e Gp-s6 (psD), Nol Nust{i (rsu;, Genc sherifi (PSD), Mimoza sylejmani

(pSD), e€ndrim Sahiti (rso;, 
\- -- " Berisha (PSD)' Visare Gashi

(rSoi, Leonora Shabani - Bajt

Arber Vokrri (LW), Mirsad V'

Bala (LW), Halim Halimi, sh'

Shefqet Osmani (LDK), Agim

Vlora Dumoshi (LDK), Elmire

Krasniqi (LDK), HafrzKrasniq lll?l'[tJ5lieT"$ Ftil:tJ:
enita Murseli (AKR), Adelina

:i(epavarqr),RifatDeri(ipavarur)'sokolBerisha(ipavarur)

Munguan:Kusht r imsopa(LDK) ,Na i fneOsmani (LDK) ,Dr i lonP i reva(PSD) ,
Besnik Mujeci (Lw), Valbona Aigti (A+]!:ylgiti fhala 

(PDK)' Kreshnik Smajlaj

(AAK), Blerand Stavileci, shef i Cp-te FOf), ilutrim Retkoceri (PDK) dhe Sami

Boroci (AKR).

T€ pranish€m ishin edhe: M nun€is' Valbona Makolli'

d.rejtore e Drejtorise s€ Finanr loris€ s€ Mir€qenies Sociale'

Bujar Gashi, d.rejtor i Drejtori 'aj' drejtore e Drejtorise se

Administratds, Fitim Rexha, ' tlbona Osmani' drejtore e

Drejorisd sd Kadastrit, osma: vit, perfaqdsues te Ministrise se

Administrimit t€ Pushtetit L< I pdrfaqdsues td medieve'

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri mE 35 vpta p€r' u mirtua ky

R E N D  D I T E :

1. propozimvendimi p€r subvenciolimin e qytetar€ve t€ Komun€s s€ Prishtin€s t€

infektuar me COVID-L9'
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Kryesuesi haPi diskutimin

Muhedin Nushi, n€nkryetar i Komunds, tha se me ket€ vendim qe sot do ta merr Kuvendi i

ttllff;iimi 
tha se ne si grup e pdrkrahim ketd propozimvendim' por mendoj se shuma

rzimet pdr sh€rimin e COVID-19' nuk i

caktuar buxhetore.
ValaPeshkuthasenePaasnjedyshimepdrkrlhimket€propozimveldim,andajkisha
uruar q6 mos te klmi nevoje ie ,;"ttl* kesi vendime, ta shohim nje perfundim t€ k€saj

m€ mir€ eshtd me i rehatuar t€ varf€rit€' sesa

o.
uar prej 50 euro €sht€ e vogel' megjithate e

mE pas shtoi se kjo 6shtd vetem nj€ l6mosh€'

ent€ve do t€ iu ndihmonte, prandajju lus te

et dhe t'iu ndihmojm€ njerdzve qd kan€ nevoj€

subvencioneve nga 50 dhe 100 euro' Kjo esht'

Prishtinds, ani pse te gjithe e kemi parasysh c

'e t€ komunes s€ Prishtin€s'

^ irkrahim kete propozimvendim, edhe pse

mir€po k€to jane *.rrrd"rite prej Kuvendit te Komunds s€ Prishtin€s'

Shpresoj qe kjo iniciative e Kuvenclit te jete edhe nje shembull i mir€ p€r Kuvendin qendror'

q€ te sheh unitetit ne Kuvend komunal, q€ edhe a;tatavotojn€ pakon per rimek€mbje

ekonomike,eciladotdishtenj6mundesim6emir€pdrqytetar€t.
shefqet osmani u shpreh se ky propozimvendim eshte n6 koh€ td duhur, edhe pse vlera

eshte minimale. Ri kerkoi t€ dijd se firtu 
" 

Komunds edhe e ordinancave td Komun€s sd

Prishtin€s, a €shte e lidhur me listen e IKSHP-s6, kur e dijmd se shum€ qytetar€ qe kand

Adresa: Rr UQK- 2-10 000 Prishtind-Kosov€
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qene te prekur nga COVI D-[g,t€ pakten k{nd pasur antitrupa' a jan€ t€ evidentuara diku

rErkrahim k€t€ iniciative' keshtu q€ kishte

:eve te jet€ me e madhe' sePse shuma e

in-19.
Edhe perkund,dr vdrejteve dhe su-gjerimeve q€ i kisha rrerth k€tij propozimvendimi' e

pernuh kete ide, kEtE ndihm€ solidare minimale'

Arb€r Vokrri theksoi se perkundet;;;itf"". dhe sugjerimeve qd ne i kemi' e mb€shtesim

kete iniciativ€ d.he e falenderojn€nkryeJujio p9t shpjegimetshume t€ vlefshme lidhur me tE

,rrg;u,",u' qe ta kemi palasysh' se pothuajse rreth 80% e

.rrprorr,u,i(3, ose kane fare pak simptoma' edhe munddn me

paracetamqll dhe vitamine c deri n€ fund' pot 20% e rasteve

:a ia vlen rnd menduar p€r td ardhmen si me i shp€rndare k€to

imvendimi, ne duhet te kemi mendim

euro, p€r ndonj€ familje me gjendie t€ r€nde

Gjithashtu shtoi se eshte mir€ me bere thfirrje t

ekonomike td mira, mos me aplikuar per fond

€ nj€ ndihmes€'

Lidhur me verejtjet dhe sugjerimet e dhena nga parafol€si! sqarime t€ nevojshme dha

Muhedin Nushi, nenkrYetar'

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, m€ 38 \Fota Per, u miratua vendimi p€r subvencionimin e

qytetar€ve t€ Komunes s6 prishtin€s t€ infektuar me COVID-19.
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Procesmbait€si
Ziiadin Gashi
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